
1 
 

 
 

 
Protokół nr XIX/2025 z XIX sesji Rady Miasta Podkowa Leśna IX kadencji, 

która odbyła się 10 lipca 2025 r. 
w Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej przy ul. Świerkowej 1 

 
 
Sesję Rady Miasta prowadził Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb. 

 
 

I. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad 
 
O godz. 18.30 Przewodniczący RM M. Gołąb ogłosił otwarcie obrad, stwierdził kworum (obecnych  
13 radnych, nieobecni radni A. Bankiewicz i W. Żółtowski, lista obecności radnych stanowi załącznik 
Nr 1 do protokołu z sesji) i przekazał informacje o ochronie danych osobowych (wyświetlono także 
na ekranie i umieszczono na sali obrad). 
W posiedzeniu udział wzięli również Zastępca Burmistrza Miasta, Skarbnik Miasta, obsługa prawna, 
pracownicy UM, mieszkańcy i zaproszeni goście: Nadleśniczy Nadleśnictwa Chojnów A. Pacia  
i Leśniczy Leśnictwa Podkowa Leśna T. Szymański. 
 
II. Przedstawienie porządku obrad 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poprosił o wyświetlenie porządku obrad. 
Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. 
Zawiadomienie o zwołaniu sesji z porządkiem obrad stanowi załącznik Nr 2 do protokołu z sesji. 
 
III. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Miasta 
 
Radni nie zgłosili uwag do projektu protokołu. 
Przewodniczący RM M. Gołąb poddał projekt protokołu pod głosowanie (głosowanie 1). 
Raport z głosowań przeprowadzonych w trakcie sesji stanowi załącznik Nr 3 do protokołu z sesji. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Protokół został przyjęty. 
 
IV. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Zastępca Burmistrza Miasta M. Wilusz przedstawił informację o działaniach Burmistrza pomiędzy XVIII  
sesją RM przeprowadzoną 26 czerwca 2025 r. a XIX sesją RM (załącznik Nr 4 do protokołu z sesji). 
 
V. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że 7 lipca odbyło się spotkanie terenowe radnych z 
przedstawicielami Nadleśnictwa Chojnów. 

Pani Burmistrz przekazano:  
- od radnej A. Rotfeld-Paczkowskiej prośbę mieszkańców o lustro na skrzyżowaniu ulic Reymonta i 
Żeromskiego; 
- od radnej E. Baruckiej: 

• pytanie o działania ws. dzików, 
• pytanie mieszkańca o możliwość zamontowania spowalniaczy na ul. Helenowskiej, na odcinku 
pomiędzy ul. Główną i Brwinowską, 
• wniosek mieszkańca o podniesienie kwoty dofinansowania zabiegów rehabilitacyjnych dla 
posiadaczy karty mieszkańca; 

- wniosek radnej A. Bankiewicz o interwencję ws. opóźnień doręczeń korespondencji Poczty Polskiej 
na terenie miasta; 
- wniosek radnej E. Wolskiej dot. działań ws. dzików; 
- od radnej D. Smolny: 

• prośbę o zamontowanie luster drogowych w dwóch lokalizacjach -  na skrzyżowaniu ulic 
Kwiatowej i Parkowej przy stacji Podkowa Zachodnia oraz na ul. Kwiatowej w stronę Owczarni, 
zakręt przed ul. Konwalii, 
• pytanie o możliwość namalowania znaków ograniczenia prędkości na jezdni (znaki często są 
zasłonięte roślinnością); 
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• pytanie, czy jest jakiś sposób ograniczający możliwość ścinania zakrętów przez kierowców 
(np. na ul. Kwiatowej przy ul. Konwalii). 

Na część ww. pism Pani Burmistrz i Pan Burmistrz udzielili już odpowiedzi, na resztę odpowiedź 
zostanie udzielona w ustawowym terminie. O rozwinięcie udzielonych odpowiedzi będzie można 
wystąpić w VIII punkcie sesji. 
 
VI. Podjęcie uchwał 
 

1. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2040 
 
Radnym przed sesją przekazane zostały autopoprawki do projektów uchwał ws. zmian w WPF  
i w budżecie miasta. 
Przewodniczący RM M. Gołąb zaproponował łączne omówienie projektów uchwał dot. zmian w WPF  
i zmian w budżecie miasta (pkt VI ppkt 1 i 2 porządku obrad) i poprosił o przedstawienie opinii KF. 
W imieniu nieobecnego na sesji Przewodniczącego KF informację o pozytywnym zaopiniowaniu przez 
KF projektów uchwał ws. zmian w WPF i w budżecie (już z wprowadzonymi autopoprawkami) 
przekazała radna A. Brzozowska-Kempf. 
Radni nie zgłosili pytań. 
 
Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały ws. zmian w WPF (głosowanie 2 - 
załącznik Nr 3 do protokołu z sesji).   
Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta – uchwała  
Nr 86/XIX/2025. 
 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2025 rok 
 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie (głosowanie 3 - załącznik Nr 3 do 
protokołu z sesji). 
Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta – uchwała  
Nr 87/XIX/2025. 
 
VII. Spotkanie z przedstawicielami Nadleśnictwa Chojnów - informacje o działalności 

Nadleśnictwa w roku 2024 oraz o działaniach realizowanych i planowanych w roku 
bieżącym 

 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Chojnów A. Pacia i Leśniczy Leśnictwa Podkowa Leśna T. Szymański 
przedstawili prezentację z informacjami o działalności Nadleśnictwa Chojnów w roku 2024 oraz o 
działaniach realizowanych i planowanych w roku bieżącym (załącznik Nr 5 do protokołu z sesji). 
Prezentacja ta miała na celu przybliżenie mieszkańcom i władzom miasta działań Nadleśnictwa oraz 
uczynienie ich bardziej zrozumiałymi dla lokalnej społeczności.  
 
Po przedstawionej prezentacji radni i mieszkańcy zadali leśnikom pytania, w których poruszyli 
następujące kwestie: 
- radna A. Rotfeld-Paczkowska zapytała o wprowadzanie daglezji zielonej do drzewostanu Lasu 
Młochowskiego; gatunek ten - jak stwierdziła - budzi niepokój wśród mieszkańców; 
- mieszkanka zapytała o odporność daglezji na suszę oraz na szkodniki niszczące świerki; 
- radny J. Matłacz zapytał, co mieszkańcy powinni robić w obliczu wymierania sosen, aby nie zostali 
bez lasu w mieście; 
- radna E. Wolska zapytała, co mieszkańcy mają robić na własnych posesjach wobec obserwowanej 
rosnącej dominacji dębów w przestrzeni miejskiej - dęby są uciążliwe i zabierają światło światłolubnym 
sosnom; 
- Przewodniczący RM M. Gołąb zwrócił uwagę na ogromną liczbę aut parkujących na ul. Krasińskiego 
przez osoby odwiedzające Las Młochowski i zapytał, czy jest możliwe, aby gdzieś w tej okolicy na 
ternie lasu wygospodarować parking leśny i wiaty edukacyjne; 
- członkini nieformalnej grupy ILM: 

 opowiedziała o Lesie Młochowskim i o działaniach ILM, 
 zapytała o alternatywną propozycję z pięcioprocentowymi włączeniami na terenie 

Nadleśnictwa oraz o leśny kompleks promocyjny,  
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 odczytała oświadczenie ILM odnoszące się do kwestii statusu Lasu Młochowskiego jako 
zabytku wraz z apelem do Pani Burmistrz i RM o dopilnowanie ustalenia, czy Las Młochowski 
chroniony jest wpisem do Rejestru zabytków z 1981 r.; 

- druga członkini nieformalnej grupy ILM zapytała, czy przedstawiciele IML będą zaproszeni do działań 
Zespołu Lokalnej Współpracy, który ma być powołany do prac nad nowym Planem Urządzenia Lasu 
oraz dlaczego Leśna Grupa Robocza nie została poinformowana o poniedziałkowym spotkaniu 
leśniczych z radnymi. 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Chojnów i Leśniczy Leśnictwa Podkowa Leśna udzielili wyjaśnień i 
odpowiedzi na zadane pytania. Na ostatnie pytanie odpowiedział Przewodniczący RM. 
 
VIII. Złożone pisemnie interpelacje i zapytania radnych 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb zapytał, czy są pytania do odpowiedzi udzielonych na złożone 
zapytania i interpelacje. 
Sprawy poruszone przez radnych: 
- Przewodnicząca KGŁP A. Brzozowska-Kempf podziękowała za ustawienie nowych koszy na śmieci 
w okręgu 1 i 2; zapytała także o opóźnienia w dostarczaniu faktur za wodę wysyłanych przez UM za 
pośrednictwem Poczty Polskiej oraz drogą elektroniczną - prośba o weryfikację przyczyny opóźnień; 
- radna E. Barucka podziękowała za otrzymaną informację o planowanych na ul. Helenowskiej 
spowalniaczach; poprosiła także Pana Burmistrza o szerszy komentarz nt. tego, co zostało już 
zrobione w kwestii dzików i zapytała o perspektywy podniesienia dofinansowania funduszu 
rehabilitacyjnego; 
- radna E. Wolska podziękowała za komunikat opublikowany na stronie UM ws. działań wobec dzików 
oraz za przygotowanie aplikacji "Gdzie jest dzik?" pozwalającej na monitorowanie obecności dzików w 
mieście; dodała, że warto powtórzyć apel przypominający ustawodawcom, że problem dzików narasta 
i że czekamy na zmiany legislacyjne; 
- radna A. Baranowska podziękowała za odpowiedź ws. ustawienia donic na ul. Iwaszkiewicza i 
zapytała, czy na ulicy tej planowane jest ustawienie znaków zakazu zatrzymywania się; w kontekście 
przegłosowanych na sesji zmian w budżecie miasta i planowanych remontów ulic zapytała też, czy 
planowany jest już remont ul. Akacjowej na odcinku od ul. Jana Pawła II do Świerkowej;  
- radna A. Baranowska zapytała także, czy Strefa Płatnego Parkowania obowiązywałaby również w 
weekendy, jednak Przewodniczący RM zasugerował, że pytanie to nie dotyczy tego punktu sesji (czyli 
złożonych pisemnie interpelacji i zapytań) i powinno zostać zadane w punkcie następnym; w punkcie 
„Sprawy różne” to pytanie nie zostało już zadane ponownie i odpowiedź na nie padła; 
- radna A. Brzozowska-Kempf poprosiła mieszkańców o odpowiedzialne korzystanie z aplikacji "Gdzie 
jest dzik?" i poruszyła kwestię znaków poziomych (często się słyszy, że brak znaków pionowych jest 
zagrożeniem – znaki poziome są tańsze i poprawiłyby bezpieczeństwo na drogach); 
- radna B. Górczyńska przekazała, że mieszkańcy ul. Bluszczowej chętnie widzieliby na swojej ulicy 
ograniczenie prędkości (spowalniacze). 
Do poruszonych tematów odnieśli się Zastępca Burmistrz Miasta oraz Przewodniczący Rady Miasta. 
 
IX. Sprawy różne 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb w kontekście tego, że na ul. Brwinowskiej i Jana Pawła II pojawiło się 
ostatnio dużo nowych znaków drogowych (ograniczenie prędkości do 40 km/h), zaproponował 
wprowadzenie na terenie całego miasta ograniczenia prędkości do 40 km/h, co bardzo ograniczyłoby 
liczbę znaków drogowych w mieście. 
Wiceprzewodniczący RM W. Sancewicz odpowiedział, że dla wielu mieszkańców obwiązujące 30 
km/h to za dużo i wnioskują o strefy zamieszkania z ograniczeniem 20 km/h. 40 km/h jest nie do 
przyjęcia na małych uliczkach.  
Przewodnicza KGP A. Brzozowska-Kempf zaproponowała, aby na ul. Brwinowskiej wprowadzić 
ograniczenie do 30 km/h. 
 
Radna E. Wolska zapytała, czy coś się wyjaśniło w kwestii przystanku autobusowego przy restauracji 
Bazylia (ludzie stoją w kurzu i błocie na wydeptanym trawniku). 
Przewodniczy RM przypomniał, że właściwym w tym temacie jest Starosta, który wyjaśnia sprawę z 
Konserwatorem Zabytków (trwa postępowanie). RM nie jest w tym zakresie stroną, ale może 
wystosować ponaglający apel.  
 
Mieszkanka zaproponowała radnym, aby zamówili prenumeratę miesięcznika Architektura Murator, 
który prezentuje wiele ciekawych rozwiązań architektonicznych dla gmin. 
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X.  Zamknięcie sesji 
 
O godz. 20.19 Przewodniczący RM M. Gołąb podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął 
XIX sesję Rady Miasta Podkowa Leśna IX kadencji. 
 
 
 
 
Sesja była transmitowana on-line. Transmisje sesji udostępniane są na stronie eSesja.tv - 
adres: https://esesja.tv - link udostępniony jest na stronie internetowej miasta oraz w BIP Miasta. 
Nagranie audio-video zamieszczone jest na stronie na podkowalesna.esesja.pl, w BIP Miasta (zakładka 
Rada Miasta – Transmisje sesji) oraz poprzez odnośnik do BIP-u na stronie internetowej miasta. 
Wyniki głosowań imiennych były wyświetlane na ekranie w sali obrad. 
Podjęte uchwały wraz z imiennymi wykazami głosowań znajdują się w biurze Rady Miasta  
i są zamieszczone w BIP Miasta oraz na stronie podkowalesna.esesja.pl.  
Na sali obrad umieszczono informację o ochronie danych osobowych. Klauzulę wyświetlono także na 
ekranie i odczytano na początku sesji. 
 
 
 
          Protokołowała:       Obradom przewodniczył:  
            Beata Krupa              Michał Gołąb  
         /-/            /-/ 
    Gł. Specjalista w Ref. OSO            Przewodniczący  
Urzędu Miasta Podkowa Leśna              Rady Miasta Podkowa Leśna 
 
 
 
Wyjaśnienie skrótów: 

RM – Rada Miasta Podkowa Leśna 
UM – Urząd Miasta Podkowa Leśna 
KR – Komisja Rewizyjna  
KSWiP – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
KF – Komisja Finansów 
KGŁP – Komisja Gospodarki i Ładu Przestrzennego 
KKOSS – Komisja Kultury, Oświaty i Spraw Społecznych 
BIP – Biuletyn Informacji Publicznej  
Ref. OSO – Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Podkowa Leśna 
Ref. IK – Referat Infrastruktury Komunalnej Urzędu Miasta Podkowa Leśna 
WPF – Wieloletnia Prognoza Finansowa 
ILM - Inicjatywa Las Młochowski 

 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności radnych  
2. Zawiadomienie o zwołaniu sesji z porządkiem obrad 
3. Raport z głosowań 
4. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
5. Prezentacja przygotowana przez Nadleśnictwo Chojnów 

 
 
 
 
 


